



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านพระ หมู่ที่ ๓ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านพระ หมู่ที่ ๓ ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา		
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก		
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๑๗๓,๕๐๐ บาท		
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ดำเนินการ ปรับปรุงต่อเติมอาคาร กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๒ เมตร		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๔	ธันวาคม ๒๕๕๘	เป็นเงิน ๑๗๓,๕๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๕.๑	ปร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย		
๕.๒	ปร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๖.๑	นายนายพิรัช แจ่มนคร	ประธานกรรมการ	
๖.๒	นายพิศุทธิ กรินทร์	กรรมการ	
๖.๓	นายวีรชัย ฉายแมน	กรรมการ	

ประกาศ ณ วัน ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวีรรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน โครงสร้างเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	136,918.45	1.2726	174,242.4131	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
รวมราคาก่อสร้างเป็นเงิน				174,242.41	
สรุป	ขอเบิกเพียง			173,500	
(ตัวอักษร)		(- หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสามพันห้าร้อยบาทถ้วน -)			

ผู้ประมาณราคา.....

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน)

นายช่างเขียนแบบ

 อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัศวุฒิ กิรินทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิรัช ฉายแมน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน โครงสร้างเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนพื้น คสล. (หนา 0.15 ซม)	1.00	ตร.ม.	-	97.00	97.00	
2	งานดินขุด - ถมคืน	1.00	ลบ.ม.	-	148.00	148.00	
						-	
3	งานคอนกรีตโครงสร้าง (1 : 2 : 4)	1.00	ลบ.ม.	-	498.00	498.00	
3.1	- ปูนซีเมนต์	6.00	ถุง	120.00	-	720.00	
3.2	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	406.54	-	406.54	
3.3	- หิน	1.50	ลบ.ม.	376.27	-	564.41	
4	งานโครงหลังคา						
4.1	- เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	18.00	ท่อน	392.52	-	7,065.36	
4.2	- ท่อเหล็กกลมผิวดำขนาด Ø 1.5"หนา 3 มม.	24.00	ท่อน	627.00	172.00	19,176.00	
2.3	- ท่อเหล็กกลมผิวดำขนาด Ø 2"หนา 3 มม.	24.00	ท่อน	791.00	217.00	24,192.00	
2.4	- Matal Sheet คัดโค้ง	120.00	ตร.ม.	150.00	80.00	27,600.00	
2.5	- ลวดเชื่อม	5.00	กิโลกรัม	125.00	-	625.00	
2.6	- สกรูเกลียว	480.00	ตัว	3.25	-	1,560.00	
3.	งานทาสี	89.45	ตร.ม.	-	30.00	2,683.50	
3.1	- สีกันสนิม (สีรองพื้นพื้นโลหะใหม่)	4.00	แกลลอน	1,411.21	-	5,644.84	2 รอบ
3.2	- ทินเนอร์	2.00	กระป๋อง	172.90	-	345.80	
เป็นเงินทั้งสิ้น						91,326.45	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน) นายช่างเขียนแบบ

รายการประมาณราคาก่อสร้างต่อหน่วย

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก

ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง หมู่ที่ 3

ปริมาณงาน โครงสร้างเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 12.00 เมตร (รูปแบบรายการและรายละเอียดตามแบบ)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพระ หมู่ที่ 3 ตำบลสารภี อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสารภี

ประมาณการเมื่อ วันที่ 14 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ (บาท)	ค่าจ้าง แรงงาน	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
4.	งานอื่นๆ						
4.1	- รางรองรับน้ำฝน พร้อมอุปกรณ์	12.00	เมตร	350.00	20.00	4,440.00	
4.2	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 5" x 5" หนา 6 มม.	8.00	ท่อน	4,038.00	1,106.00	41,152.00	
5.2	- ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส ขนาด 5" x 5" หนา 6 มม.	9	ท่อน	4038	1106	46296	
เป็นเงินทั้งสิ้น						45,592.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						136,918.45	

เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือน พฤศจิกายน ปี 2558
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า)

ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ
(นายจตุภูมิ ถางสูงเนิน) นายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายวีรชัย ฉายเมื่อน) ผู้อำนวยการกองช่าง